REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Moscou,

Rússia, de 26/10/2020 a 31/10/2020, a fim de representar o Senado Federal na

condição de presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional que

juntamente com a Embaixadora Márcia Donner serão os portadores do original

da missiva do Presidente da República e farão a entrega à contraparte russa,

Vice-Ministro Sergei Ryabkov, por ocasião da próxima Reunião de Consultas

Políticas Brasil-Rússia, a realizar-se em Moscou, em 28/10. , conforme PROGRAMA

TENTATIVO DA VISITA DA SENHORA SECRETÁRIA DE NEGOCIAÇÕES BILATERIAS

NA ÁSIA, PACÍFICO E RÚSSIA, EMBAIXADORA MÁRCIA DONNER ABREU, À

FEDERAÇÃO DA RÚSSIA, POR OCASIÃO DAS CONSULTAS POLÍTICAS BRASIL-RÚSSIA

em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 26/10/2020 a 31/10/2020, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2020.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

S
F

/
2

0
9

7
4

.
2

0
2

7
4

-
4

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00227/2020
REQ

PROGRAMA TENTATIVO DA VISITA
DA SENHORA SECRETÁRIA DE NEGOCIAÇÕES

BILATERIAS NA ÁSIA, PACÍFICO E RÚSSIA,
EMBAIXADORA MÁRCIA DONNER ABREU,

À FEDERAÇÃO DA RÚSSIA, POR OCASIÃO DAS
CONSULTAS POLÍTICAS BRASIL-RÚSSIA

TERÇA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2020

15h20    Chegada a Moscou – voo BA 880, procedente de Londres

Local: Aeroporto de Domodedovo – Terminal 5

16h20 - Deslocamento para o centro da cidade (aprox. 2h40)

xxx – Reunião de coordenação na Embaixada do Brasil em Moscou

Local: Sala de reuniões

Participam:

Xxxx - Chegada ao Hotel Azimut

Endereço: Smolenskaya Ul. 8, Arbat

QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020

09h30 – Reunião no Ministério da Agricultura

11h às 13h - Reunião de consultas políticas com o Vice-Ministro dos Negócios Estrangeiros

da Rússia, embaixador Ryabkov

13h às 15h -   Almoço de trabalho oferecido pelo governo russo

Local:

Participam:

Tarde - Reunião no Ministério do Desenvolvimento Econômico

18h00 –  Reunião com o Presidente do Conselho Empresarial Brasil-Rússia, Andrei Guryev

Local:

Participam:

19h30 – Jantar oferecido pelo embaixador Tovar da Silva Nunes

Local: Residência oficial

Participam:

QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020

8h45 - Deslocamento a Fundação Skolkovo (aprox. 1h15min)

10h às 12h – Reunião na Fundação Skolkovo

Local:

Participam:

SEXTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2020

12h00 - Deslocamento para o aeroporto (aprox. 2h)

16h50         Partida de Moscou - voo BA 881com destino a Londres

Local: Aeroporto de Domodedovo